
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3)

C o p i a  

COMUNE DI CASTELLARO 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINA FINANZIARIO     

 
N. 19 DEL 15/01/2026 REG.GEN 

N.9 DEL15/01/2026 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA CON IL DOTT. ALBERGHI MASSIMO PER LA REDAZIONE 
DELLA DICHIARAZIONE IVA E IRAP. (CIG B9F95BF590) 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 31/10/2024 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Elevata Qualificazione del Servizio Finanziario e Tributi; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 in data 18/12/2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2026/2028, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 
14/10/2025 con la quale è stato approvato il Piao, e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali 
2025/2027; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento delle forniture e dei servizi in economia, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 03/09/2003, il responsabile del servizio, per acquisti e 
servizi di importi inferiori a € 15.000,00, utilizza il sistema della trattativa privata, rivolgendosi ad un’unica 
ditta, purché sia verificata la congruità dei prezzi; 
 
DATO ATTO che si rende necessario procedere, alle scadenze previste, alla redazione della dichiarazione 
annuale IVA, nonché la redazione separata della dichiarazione IRAP, e controlli connessi; 
 
UDITO il preventivo di spesa comunicato dal Dott. Alberghi Massimo per la redazione del modello IVA E 
IRAP 2026, Anno d’imposta 2025, per il compenso di € 900,00 oltre oneri di legge;   
 
DATO ATTO che il valore delle prestazioni è di importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto non è obbligatorio 
il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006), né tanto meno l’acquisizione di 
comunicazioni telematiche, come chiarito con Comunicato del Presidente Anac del 30/10/2018; 
 

RITENUTO pertanto necessario procedere ad impegnare la complessiva spesa di € 1.141,92; 

DATO ATTO che ai fini dell’adozione del presente provvedimento sono state rispettate tutte le formalità 
previste dal citato Decreto Sindacale n. 7 del 31/10/2024, mediante l’adozione di apposito provvedimento 
di indirizzo, costituito nella fattispecie dalla suddetta deliberazione della C.C. n. 15 in data 03/09/2003; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3)

ATTESTATA la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A 
 
1. Di conferire formale incarico al Dott. Alberghi Mazzino con studio in Via C. Colombo n. 125 ad Arma di 
Taggia, per la redazione, della dichiarazione annuale IVA e IRAP 2026 anno d’imposta 2025, per un 
compenso di € 1.141,92 oneri di legge inclusi; 
 
2. Di impegnare, nei confronti del Dott. Alberghi Massimo di Arma di Taggia, con sede in Arma di Taggia 
(IM) Via Colombo n. 125, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili e che il seguente programma dei 
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

CREDITORE P.I. /C.F. TERMINI 
FATT. 

ESERCIZIO DI 
ESIGIBILITA’ 

Dott. Alberghi Massimo di Arma di Taggia, con sede in 
Taggia IM Via Colombo n. 125, 

01213020082  
31/10/2026 

 
2026 

 
IMPORTO 

Voce/Cap/Art Miss/Pr/Tit/Ma
cr 

SPESA 
RICORRENT

E 

 
DESCRIZIONE   ARTICOLO 

€ 1.141,92 250/11/1 1.01.03.03 Si  Elaborazione iva e irap 2025 
SCAD. PAG. CP/FPV P.d.C.  
30 GG Ric. Ft. CP U.1.03.02.11.999 CIG B9F95BF590 

 
3. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs n. 33/2013. 
 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Sindaco ed al Segretario Comunale. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3)

 
Il Responsabile del Settore 

       F.to:  MILETO Rag STEFANIA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra descritti. 
 
CASTELLARO, lì 15/01/2026__________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  MILETO Rag STEFANIA  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento, in copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 27/01/2026                 
 
CASTELLARO, lì 27/01/2026___________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: PRATA Dott. Marcello   

     
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Castellaro,________________________Il Segretario Comunale 

PRATA Dott. Marcello


